SSEENNAADDOO  FFEEDDEERRAALL

SSeeccrreettaarriiaa  ddee  CCoommiissssõõeess

CCoommiissssããoo  ddee  CCoonnssttiittuuiiççããoo,,  JJuussttiiççaa  ee  CCiiddaaddaanniiaa  --  CCCCJJ

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - CCJ

Nº 61, DE 2009

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso I do artigo

93 do Regimento Interno do Senado Federal, em aditamento ao

Requerimento nº 58, de 2009-CCJ, que propõe a realização de audiência

pública para instruir o Projeto de Lei da Câmara nº 141, de 2009, que

“Altera as Leis nºs 9.096, de 19 de setembro de 1995 - Lei dos Partidos

Políticos, 9.504, de 30 de setembro de 1997, que estabelece normas para as

eleições, e 4.737, de 15 de julho de 1965 - Código Eleitoral, seja incluído

entre as autoridades participantes o Deputado Federal FLÁVIO DINO,

Relator da referida matéria na Câmara dos Deputados.

Sala da Comissão, em 12 de agosto de 2009.

Senador DEMÓSTENES TORRES